

Số -KH/BCĐ

## KẾ HOẠCH

### Tập huấn nghiệp vụ Quy chế dân chủ, triển khai tính năng chấm điểm chính quyền thân thiện trên phần mềm "Hệ thống quản trị thông tin quy chế dân chủ" năm 2024

Thực hiện Chương trình công tác năm, Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ tỉnh xây dựng Kế hoạch tập huấn nghiệp vụ Quy chế dân chủ, triển khai tính năng chấm điểm chính quyền thân thiện trên phần mềm "Hệ thống quản trị thông tin quy chế dân chủ" năm 2024 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Bồi dưỡng kiến thức cơ bản, triển khai tính năng chấm điểm chính quyền thân thiện trên phần mềm "Hệ thống quản trị thông tin quy chế dân chủ" cho đội ngũ cán bộ, công chức được giao nhiệm vụ nhập dữ liệu Quy chế dân chủ ở các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh.

2. Việc tổ chức tập huấn phải đảm bảo chất lượng, hiệu quả thiết thực; gắn lý luận với thực tiễn, kinh nghiệm trong quá trình chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác ở địa phương, đơn vị.

#### II. NỘI DUNG

**1. Nội dung:** Triển khai tính năng mới về nhập dữ liệu chấm điểm chính quyền thân thiện trên phần mềm "Hệ thống quản trị thông tin quy chế dân chủ".

#### 2. Đối tượng:

+ Cán bộ, công chức các xã, phường, thị trấn được giao nhiệm vụ nhập dữ liệu trên phần mềm "Hệ thống quản trị thông tin quy chế dân chủ".

+ Thành viên Ban Chỉ đạo thực hiện Quy chế dân chủ cấp huyện (cán bộ Ban Dân vận, phòng Nội vụ, lãnh đạo Ban Dân vận quản lý đoàn).

**3. Thời gian:** Mỗi lớp tổ chức ½ ngày, buổi sáng bắt đầu từ 8 giờ, buổi chiều bắt đầu từ 14 giờ, dự kiến ngày 23, 24/10/2024.

**4. Địa điểm:** Trung tâm Giáo dục thường xuyên - Ngoại ngữ, tin học tỉnh.

(Cơ sở 2: Đường Lý Tự Trọng, phường Xương Giang, TP Bắc Giang)

**5. Số lượng:** 04 lớp, trong đó:

+ Lớp thứ nhất, buổi sáng ngày 23/10/2024 gồm các huyện Hiệp Hòa, Lục Nam.

+ Lớp thứ hai, buổi chiều ngày 23/10/2024 gồm huyện Tân Yên, TX. Việt Yên, TP. Bắc Giang.

- + *Lớp thứ ba*, buổi sáng ngày 24/10/2024 gồm các huyện Lục Ngạn, Lạng Giang.
- + *Lớp thứ tư*, buổi chiều ngày 24/10/2024 gồm các huyện Yên Thế, Yên Dũng, Sơn Động.

*(Có số lượng phân bổ kèm theo)*

**6. Báo cáo viên:** Ban Dân vận Tỉnh ủy.

**\*Lưu ý:** Ban Tổ chức lớp tập huấn đã bố trí máy tính để bàn; khuyến khích học viên mang theo máy tính xách tay phục vụ công tác tập huấn.

### **III. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

Từ nguồn kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo tỉnh về thực hiện Quy chế dân chủ ở cơ sở.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo**

##### *1.1 Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước, Dân tộc và Tôn giáo*

Tham mưu xây dựng Phương án tổ chức lớp bồi dưỡng; chuẩn bị nội dung tập huấn, tài liệu, tham mưu công văn triệu tập học viên; phân công cán bộ tham gia quản lý lớp tập huấn, trực tiếp hướng dẫn cán bộ thực hành. Thực hiện nhiệm vụ khác khi được Lãnh đạo Ban phân công.

##### *1.2. Phòng Tổ chức - Tổng hợp*

Liên hệ chuẩn bị hội trường, máy chiếu, nước uống, in tài liệu; đảm bảo kinh phí và các chế độ cho giảng viên. Thực hiện nhiệm vụ khác khi được Lãnh đạo Ban phân công.

#### **2. Ban chỉ đạo QCDC các huyện, thị, thành ủy**

Ban chỉ đạo Quy chế dân chủ các huyện, thị, thành ủy căn cứ kế hoạch này, tổng hợp, lập danh sách học viên của địa phương, đơn vị theo yêu cầu của từng lớp, cử cán bộ được phân công phụ trách Quy chế dân chủ, chính quyền thân thiện tham gia học tập, cử lãnh đạo Ban Dân vận quản lý đoàn, gửi về cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo Quy chế dân chủ tỉnh (*qua Ban Dân vận Tỉnh ủy*), chậm nhất ngày **20/10/2024** (*Theo mẫu đính kèm*).

#### Nơi nhận:

- Ban chỉ đạo QCDC các huyện, thị, thành ủy,
- Ban dân vận các huyện, thị, thành ủy,
- Báo Bắc Giang, Đài PT&TH tỉnh (*để tuyên truyền*),
- Lưu: Ban Dân vận Tỉnh ủy.

**TRƯỞNG BAN DÂN VẬN TỈNH ỦY**  
**Kiêm**  
**PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC**

**Phạm Văn Thịnh**

TỈNH ỦY BẮC GIANG  
BAN CHỈ ĐẠO THỰC HIỆN  
QUY CHẾ DÂN CHỦ

\*

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**  
*Bắc Giang, ngày 08 tháng 10 năm 2024*

**PHÂN BỐ SỐ LƯỢNG CÁN BỘ THAM GIA LỚP TẬP HUẤN**

-----

<b>TT</b>	<b>Đơn vị</b>	<b>Số lượng học viên</b>	<b>Ghi chú</b>
1	Thành phố Bắc Giang	18	
2	Lạng Giang	26	
3	Việt Yên	19	
4	Tân Yên	23	
5	Yên Dũng	20	
6	Yên Thế	21	
7	Lục Nam	30	
8	Lục Ngạn	34	
9	Sơn Động	19	
10	Hiệp Hòa	30	
	<b>Tổng số</b>	<b>240</b>	

**BAN CHỈ ĐẠO QCDC HUYỆN, THỊ, THÀNH ỦY.....**

**DANH SÁCH**

**Cán bộ tham gia tập huấn nghiệp vụ Quy chế dân chủ, triển khai  
chấm điểm chính quyền thân thiện trên phần mềm "Hệ thống  
quản trị thông tin quy chế dân chủ" năm 2024**

-----

<b>TT</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Chức vụ</b>	<b>Đơn vị</b>	<b>Số điện thoại</b>	<b>Ghi chú</b>
1					<i>Trưởng đoàn</i>
2					
...					

Đề nghị cán bộ dự tập huấn tham gia nhóm zalo Phần mềm Quy chế dân chủ  
Đường link: <https://zalo.me/g/wtrvrz490>

QR code



**NGƯỜI LẬP**  
*(ký, ghi rõ họ tên)*

**TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO**  
*(ký, đóng dấu, ghi rõ họ tên)*